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نكته بازی

عادت به درخشش
به نظر می رسد کم کم درخشش های الکسیس گوندوز درون دروازه 
پرســپولیس تبدیل به یک اتفاق عادی بــرای مخاطبان فوتبال 
ایران شده و حتی هواداران پرســپولیس همچنان که باید به این 
موضوع توجه نمی کنند. به عنوان نمونه در همین دیدار با گل گهر، 
دروازه بان الجزایری حداقل 2واکنش بسیار خوب نشان داد و مانع 
از فروپاشی دروازه سرخپوشان شــد. مخصوصا مهار تک دست او 
روی یکی از این توپ ها، نشان از سرعت انتقال بالای این دروازه بان 
داشت؛ گلری که به نظر می رسد روی دفع توپ های نزدیک مهارت 
خاصی دارد. این ششمین کلین شیت گوندوز در این فصل بود که 
به ششمین برد قرمزها انجامید. بدون تعارف جذب او در تابستان 
اتفاق حیاتی و مؤثری برای پرسپولیس بود؛ دروازه بانی که حداقل 
از آخرین نسخه علیرضا بیرانوند در پرســپولیس، آماده تر نشان 

داده است.

دیگر فوتبال بازی نمی کنی؟
بدون شک یکی از کلیشه ای ترین جمات میکس زون های فوتبال 
در ایران، اینطوری است که فان بازیکن یا مربی در اعتراض به یک 
تصمیم خاص داوران می گوید اگر آن صحنه اینطوری نبود، من از 
این فوتبال می روم. تجربه نشان داده اتفاقا در 90درصد مواقع هم 
آنهایی که این حرف را می زنند بر حق نیستند و اشتباه می کنند! 
آخرین نفر از این دست، محمد علی نژاد بود؛ بازیکن مس رفسنجان 
که در میانه های نیمه دوم بازی با استقال در برخورد با سامان فاح 
سرنگون شــد اما داور اعتقادی به خطای پنالتی نداشت و داوران 
اتاق وی ای آر هم نظر او را تأیید کردند. علی نژاد بعد از بازی گفت: 
»اگر آن صحنه پنالتی نبود، من دیگر فوتبال بازی نمی کنم.« با این 
حال تقریبا همه کارشناسان داخلی و یکی دو کارشناس خارجی 
مورد استفاده در این موارد، مدعی شدند آن صحنه پنالتی نبوده 
است. خب الان چی شد؟ دیگر فوتبال بازی نمی کنی برادر؟ به خدا 

اگر پای این حرف بایستی!

آن اورونوف، این اورونوف!
یکی از نکات مشــهود در پرســپولیس این فصل، افول اوستون 
اورونوف بوده اســت؛ اتفاقی که خیلی از معــادلات فنی را به هم 
ریختــه و کار را برای این تیم ســخت کرده اســت. اورونوف در 
نیم فصل دوم لیگ بیست وســوم، در شــرایطی به پرســپولیس 
اضافه شد که در بهترین فرم خودش قرار داشت و از همان بازی 
اول با ذوب آهن نشــان داد چقدر آماده و مؤثر اســت. به جرأت 
می توان گفت یکی از بزرگ ترین تفاوت های پرسپولیس اوسمار 
و پرسپولیس یحیی گل محمدی، همین اورونوف روی فرم بود. از 
آن ستاره اثرگذار اما در این فصل هیچ خبری نبوده؛ وینگر ازبک 
یا مصدوم اســت و یا در هراس از مصدومیت، با ترس و لرز بازی 
می کند. نمایش یک نیمه ای او مقابل گل گهر آنقدر ضعیف بود که 
هیچ کس بعد از مسابقه نپرسید چرا این بازیکن در ترکیب اصلی 
قرار نگرفته. اگر اورونوف آماده شود، شاید ریتم تیمی پرسپولیس 

هم بهبود یابد.

جدال پرسپولیس و گل گهر در شهر سیرجان همانطور که پیش بینی 
می شد بازی سختی برای سرخپوشان بود. شاگردان گاریدو که بعد از 
شکست مقابل استقال خوزســتان دیگر فرصتی برای ازدست دادن 
امتیاز نداشتند، در یک بازی نه چندان زیبا مقابل حریفی که در دقایق 
زیادی برتر از آنها بازی کرد، به پیروزی رسیدند. سایت متریکا میزان 
مالکیت توپ را در این مســابقه 56.5 بر 43.5 محاســبه کرده است. 
پرســپولیس که در ســال های اخیر چه با یحیی گل محمدی و چه با 
اوســمار و گاریدو مالکانه ترین فوتبال لیگ برتر را به نمایش گذاشته 
بود، این بار صاحب عدد کوچک تر اســت و در بخــش زیادی از زمان 
بازی توپ را به میزبانش سپرده است. آخرین سرمربی که روی نیمکت 
پرسپولیس عاقه ای به مالکیت بالا نداشت، گابریل کالدرون بود که با 
تاکتیک ضدحمله و با درخشــش افراطی مهدی ترابی رقبا را شکست 

می داد. حالا گاریدو هم بعد از مدت ها یک بازی لیگ برتری را با مالکیت 
توپ کمتر برده است. تعداد پاس های پرسپولیس در این بازی 350 بود 
درحالی که گل گهر 503پاس ردوبدل کرد و حتی دقت پاس هایش هم 

بیشتر از پرسپولیس بود.

   شوت های گل گهر، امیدهای پرسپولیس
گل گهر در این مســابقه با تکیه بر مالکیت بالاتر و حمات بیشترش به 
آمار 11شــوت در مقابل 8شوت پرسپولیسی ها رســید. اما برتری های 
پرسپولیس در آمارهای این مسابقه تازه از اینجا به بعد آغاز می شوند. از 
8شوت پرسپولیس، 5شوت داخل چارچوب بود و از 11شوت حریفش تنها 
2ضربه چارچوب دروازه گوندوز را نشانه رفت. دقت بیشتر پرسپولیسی ها 
در زدن ضربات نهایتا آنها را به برتری در این مسابقه رساند. ضمن اینکه 

امید گل 2 تیم نیز نشان می دهد موقعیت های پرسپولیس بهتر از حریفش 
بوده و اینکه شوت های گل گهر کمتر داخل چارچوب قرار گرفته، دقیقا به 
همان دلیل است که این شوت ها از موقعیت هایی کم کیفیت تر و بعیدتر 
زده شده اند. امید گل سرخپوشان در این مسابقه 1.58بوده که همه این 
موقعیت ها در جریان بازی به دست آمده   و حتی یک صدم از این امید گل 
روی ضربات ایستگاهی حاصل نشده است. امید گل 1.58بدون ضربات 
ایســتگاهی بالاترین امید گل غیرپنالتی برای سرخپوشان در این فصل 
لیگ برتر بوده اســت. امید گل گل گهر در این مسابقه نیز 1.11 بوده اما 
این تیم نتوانسته به اندازه لیاقتش و به اندازه موقعیت هایی که خلق کرده، 
به گل برســد. گل گهر تا قبل از این مسابقه به تنهایی عنوان بهترین خط 
دفاعی لیگ را با 2گل خورده در اختیار داشــت. اما بعد از شکست یک بر 

صفر، این عنوان را با پرسپولیس شریک شد.

اولین برد 
بدون توپ

گل گهر نخستین تیمی شد که 
در این فصل در لیگ و آسیا مقابل 
پرسپولیس، مالکیت توپش بیشتر 
از سرخپوشان بوده است

امیرحسین اعظمی |  محمدحســین کنعانی زادگان بعد 
از غیبت در چند بازی، ســرانجام از بند مصدومیت رها شد و 
بازگشت او به ترکیب اصلی پرسپولیس، با برد این تیم مقابل 
گل گهر سیرجان همراه شد. مدافع میانی پرسپولیس بعد از 
این بازی دوباره به تیم ملی دعوت شــد و او همچنان یکی از 
انتخاب های اصلی امیر قلعه نویی برای قرار گرفتن در قلب خط 
دفاع است. بعد از بازی با گل گهر با کنعانی زادگان درخصوص 
شرایط این روزهای پرسپولیس صحبت کرد ه ایم. او مدعی است 
که پرسپولیس شانس اول قهرمانی در لیگ برتر است و در لیگ 

نخبگان آسیا هم می تواند به مرحله حذفی صعود کند.

   بازی با گل  گهر چطور بود؟
معمولا تیم های تارتار تیم های سرســختی هستند. گل گهر 
دنبال این بود که در زمین خودش امتیاز بگیرد ولی خدا را شکر 

که 3 امتیاز مهم این بازی را ما گرفتیم.

   چند بازی را به دلیل مصدومیت از دســت 
دادی، شرایط فعلی ات چطور است؟

مصدومیت اتفاق تلخی برای هر بازیکنی اســت. دوست ندارم 
بازی های پرسپولیس را از دست بدهم و در این مدت هم سعی 
کردم با تاش خودم و زحمات کادر پزشکی خیلی زود به شرایط 
بازی برسم و خوشحالم که بازگشتم با برد پرسپولیس همراه بود.

   برخی معتقدند پرسپولیس با شرایط خوب 
ابتدای فصل فاصله دارد. این نظر را قبول داری؟

ما با یک بازی کمتر نسبت به سپاهان و با اختاف یک امتیاز 
در رده دوم قرار داریم. روند امتیازگیری و جایگاه ما در جدول 
نشان می دهد که نتایج خوبی گرفته ایم و با ادامه همین روند 

می توانیم قهرمان شویم.

   شکســت مقابل استقلال خوزستان برای 
هواداران پرسپولیس قابل هضم نبود.

قرار نیست پرســپولیس در همه بازی ها برنده شود. لیگ برتر 
ایران واقعا لیگ سختی اســت و همه تیم ها به اندازه خودشان 

کیفیت دارند، وقتی هم مقابل پرســپولیس قــرار می گیرند 
چندبرابر انگیزه دارند. در سال های گذشته هم پیش آمده بود 
که پرسپولیس در لیگ باخت بدهد ولی درنهایت جام قهرمانی 
را بالای سر برد. فوتبال همیشه بالا و پایین دارد ولی مهم این 
است که در آخر فصل به چیزی که می خواهیم دست پیدا کنیم.

   امسال جدی ترین رقیب پرسپولیس برای 
قهرمانی چه تیمی است؟ 

ما فقط به تیم خودمان فکر می کنیم و توجهی به نتایج دیگر 
تیم ها نداریم.

   به نظر می رســد با نتایج ضعیف استقلال و 
شرایط خاص ســپاهان بعد از رفتن مورایس، حالا فقط 
تراکتور جدی ترین رقیب پرسپولیس برای قهرمانی است.

هر تیمی هدف های خودش را دارد ولی ما تمرکزی روی دیگر 
تیم ها نداریم و مهم این است که خودمان نتیجه بگیریم. تا الان 
میانگین امتیازگیری تیم ما در لیگ برتر بالای 2امتیاز بوده و با 
ادامه این روند، امسال هم مدعی اول قهرمانی هستیم. فقط باید 
باانگیزه و روحیه بالا بجنگیم و تا آخرین هفته برای رسیدن به 

هدف مان تاش کنیم.

   برخی از گاریدو به دلیل ایجاد تغییرات زیاد 
در ترکیب تیم انتقاد می کنند. این انتقادها روی کار تیم 

تأثیر منفی می  گذارد؟
من بازیکن هستم و در این مورد نمی توانم حرفی بزنم، دنبال 
حاشیه هم نیستم. گاریدو سرمربی تیم است و فوتبال حرفه ای 
یعنی اینکه همه ما باید به تصمیمات و عقاید سرمربی احترام 
بگذاریم. او به عنوان نفــر اول کادر فنی، می خواهد که تیمش 
بهترین نتایج را بگیرد و بازیکنــان هم می خواهند که تیم در 
بهترین وضعیت ممکن قرار داشته باشد. اگر پرسپولیس موفق 

باشد، سودش را همه ما می بریم.
   آیا پرمهره بودن پرسپولیس، باعث نمی شود 
تا صدای اعتراض بازیکنانی که بازی نمی کنند در بیاید؟

بازیکنان پرســپولیس حرفه ای هســتند و همه ما می دانیم 

به خاطر کیفیت بالای بازیکنانی کــه داریم، رقابت 
برای قرارگرفتن در ترکیب چقدر ســخت است. در 
پرسپولیس باید همیشه کیفیت صد داشته باشید تا 
بازی کنید. ما بازیکنان خوبی داریم که همه در طول 

فصل می توانند به تیم کمک کنند.

   چند هفته پیش دوباره برای تو یک 
حاشیه جدید درست شد، همان فیلم درگیری در 

خیابان. در این مورد صحبت می کنی؟
تمرکز من روی فوتبال اســت و عاقه ای ندارم در این 
خصوص صحبت کنم. معمولا هم کم مصاحبه می کنم و 

دوست دارم فقط به تمرین و بازی فکر کنم.

   در لیــگ نخبگان آســیا نتایج خوبی 
نگرفتید، فکر می کنی مشکل از کجاست؟

ما واقعا در چند بازی بدشانســی آوردیم. در بازی با الاهلی، 
السد و حتی در دیدار مقابل الغرافه موقعیت های خیلی خوبی 
را از دست دادیم و اگر توپ هایمان تبدیل به گل می شد قطعا 

امتیازهای بیشتری می گرفتیم.

   به مرحله حذفی صعود می کنید؟
الان در رده نهم هســتیم و با الغرافه تیم ششــم جدول فقط 
2امتیاز فاصله داریم. 8تیم از این گروه صعود می کنند و قطعا 
شــانس صعود داریم. بازی با الریان و الشــرطه برای ما مهم 

هستند و باید این بازی ها را ببریم و صعود کنیم.

   با وجود تیم های قدرتمند عربی و تیم هایی 
که در شرق آسیا هستند، تیم های ایرانی در لیگ 

نخبگان شانس زیادی برای قهرمانی ندارند؟
فوتبال ما از لحاظ ساختار، امکانات، توان مالی و برخی 

فاکتورهای دیگر با تیم های عربی قابل قیاس نیست 
ولی اینطور نیست که تیم های ایرانی هم دست 

و پا بسته باشــند. ما هم تاش می کنیم تا 
بهترین عملکرد را داشته باشیم.

در پرسپولیس
100 باید باشی

محمدحسین کنعانی زادگان نه تنها پرسپولیس را شانس اول قهرمانی لیگ برتر ایران می داند
مدعی است که این تیم در لیگ نخبگان آسیا هم می تواند به مرحله حذفی برسد

صعود 
می کنیم؟
   در مــورد 
وضعیــت تیــم ملی 
و 2بازی پیــش رو با 
کره شمالی و قرقیزستان 

چه صحبتی داری؟
هدف ما گرفتن 6 امتیاز 
از ایــن دو بازی اســت 
تــا صعودمــان را بــه 
جام جهانــی قطعــی 
کنیم. قطعا این دو تیم 

را دست کم نمی گیریم.

فکــر     
می کنی تیم ملی در 
جام جهانی می تواند 
به مرحلــه حذفی 

برسد؟
امیدوارم برای نخستین بار 
در تاریخ فوتبال ما این 
اتفاق رخ بدهد. مهم این 
اســت که روند آماده سازی 
تیم ملی به چه شــکل باشد. 
تیم ملــی از لحــاظ امکانات، 
بازی های دوســتانه و اردوها 
باید در بهترین شــرایط قرار 

داشته باشد.

ما در لیگ نخبگان آسیا واقعا 
در چند بازی بدشانسی آوردیم. 

در بازی با الاهلی، السد و 
حتی در دیدار مقابل الغرافه 

موقعیت های خیلی خوبی را از 
دست دادیم و اگر توپ هایمان 

تبدیل به گل می شد قطعا 
امتیازهای بیشتری می گرفتیم


